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Protokół nr 3 

Posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe 

w kadencji 2021-2024 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

Posiedzenie otworzyła Zastępca Przewodniczącego Rady dr hab. Katarzyna 

Kołodziejczyk, prof. ucz., dalej: „Przewodnicząca”, która poinformowała członków 

o uzasadnionej nieobecności Przewodniczącego Rady. Przewodnicząca posiedzenia 

poinformowała zebranych, że kworum zostało osiągnięte i przeszła do dalszej części 

posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodnicząca wystąpiła z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący 

wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie nadania Enas Saeed Jabir Al-Yasiry 

stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

Wobec braku uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie jawne w sprawie przyjęcia 

rozszerzonego porządku obrad. Rozszerzony porządek obrad został jednomyślnie przyjęty. 

3. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki 

Międzynarodowe z dnia 14 grudnia 2023 r. 

Przewodnicząca zapytała członków Rady czy wnoszą uwagi do protokołu posiedzenia 

Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe z dnia 14 grudnia 2023 r.. Wobec braku 

uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie. Rada w głosowaniu jawnym 

jednomyślnie przyjęła wyżej wskazany protokół. 

4. Informacje Prowadzącego 

Przewodnicząca przedstawiła niniejsze informacje: 

Wszystkie materiały dotyczące posiedzenia zostały udostępnione członkom Rady w dniu 

18 stycznia br.. 

W sprawach dotyczących postępowań w sprawie nadania stopnia doktora i doktora 

habilitowanego głosują wyłącznie członkowie Rady posiadający tytuł profesora i zatrudnieni 

na stanowisku prof. ucz.. 

Głosowania na posiedzeniach Rady obywać się będą przy pomocy systemu Ankieter.  

Kolejne posiedzenie Rady odbędzie się 14 marca br.. 

 

5. Uchwała w sprawie sformułowania wytycznych w przedmiocie liczby, zakresu 

i formy egzaminów doktorskich oraz sposobu oceniania w postępowaniach w sprawie 

nadania stopnia doktora w dyscyplinie stosunki międzynarodowe 

 Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały w sprawie sformułowania wytycznych 
w przedmiocie liczby, zakresu i formy egzaminów doktorskich oraz sposobu oceniania 
w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora w dyscyplinie stosunki 
międzynarodowe. Jednocześnie przypomniała, że wstępny projekt był omawiany przez 
członków Rady na posiedzeniu w grudniu 2023 r.. Wszelkie uwagi i zmiany w niniejszym 
projekcie członkowie mogli wprowadzać do 10 stycznia br.. Przewodnicząca omówiła 
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przygotowany projekt przedmiotowej uchwały. Zapytała również czy członkowie Rady wnoszą 
uwagi do projektu. 

Wobec braku uwag i dalszych głosów Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie 
sformułowania wytycznych w przedmiocie liczby, zakresu i formy .egzaminów doktorskich 
oraz sposobu oceniania w postępowaniach w sprawie .nadania stopnia doktora w dyscyplinie 
stosunki międzynarodowe. 

 
Wyniki głosowania: 

Uprawnionych do głosowania: 26 

Liczba oddanych głosów: 17 

Liczba głosów ważnych: 17 

Tak: 17 

Nie: 0  

Wstrzymuję się: 0 

 Rada podjęła uchwałę w sprawie sformułowania wytycznych w przedmiocie liczby, 
zakresu i formy egzaminów doktorskich oraz sposobu oceniania w postępowaniach w sprawie 
nadania stopnia doktora w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

6. Uchwała w sprawie utworzenia i określenia zasad działania komisji doradczej 
w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora w dyscyplinie stosunki 
międzynarodowe w kadencji 2021-2024 

Przewodnicząca przypomniała, że na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2023 r. odbyła 
się dyskusja dotycząca utworzenia i określenia zasad działania stałej komisji doradczej 
w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora w dyscyplinie stosunki 
międzynarodowe w kadencji 2021-2024. Członkowie Rady poparli wniosek o powołaniu wyżej 
wskazanej komisji. Podczas dyskusji przedstawiono proponowany zakres działania komisji. 
Do prac w komisji zgłosili się  dr hab. Marko Babić, dr hab. Agnieszka Bógdał-Brzezińska, dr 
hab. Wiesław Lizak, dr hab. Kamil Zajączkowski, dr hab. Vadym Zheltovskyy i dr hab. Joanna 
Starzyk-Sulejewska. Przewodnicząca przypomniała również, że kandydatury i uwagi 
dotyczące zasad działania komisji należało zgłaszać do 10 stycznia 2024 r..  

Wobec braku dalszych głosów Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie 
utworzenia i określenia zasad działania komisji doradczej w postępowaniach w sprawie 
nadania stopnia doktora w dyscyplinie stosunki międzynarodowe w kadencji 2021-2024. 

Wyniki głosowania: 

Uprawnionych do głosowania: 26 

Liczba oddanych głosów: 17 

Liczba głosów ważnych: 17 

Tak: 17 

Nie: 0  

Wstrzymuję się: 0 

Następnie Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie proponowanego składu 
wyżej wskazanej komisji. Poinformowała również, że skład komisji zostanie uwzględniony 
w treści przedmiotowej uchwały.  

Wyniki głosowania: 

dr hab. Marko Babić – Tak: 17, Nie: 0, Wstrzymuję: 0 
dr hab. Agnieszka Bógdał-Brzezińska – Tak: 17, Nie: 0, Wstrzymuję się: 0 
dr hab. Wiesław Lizak – Tak: 16, Nie: 0, Wstrzymuję się: 1 
dr hab. Joanna Starzyk-Sulejewska – Tak: 16, Nie: 0, Wstrzymuję się: 1 
dr hab. Kamil Zajączkowski – Tak: 17, Nie: 0, Wstrzymuję się: 0 
dr hab. Vadym Zheltovskyy – Tak: 17, Nie: 0, Wstrzymuję się: 0 
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Rada podjęła uchwałę w sprawie utworzenia i określenia zasad działania  komisji doradczej 
w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora w dyscyplinie stosunki 
międzynarodowe w kadencji 2021-2024. 

7. Uchwała w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie nadania 
mgr Sarah Abdullah Alazwari stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe 

Przewodnicząca poinformowała, że do Rady wpłynął kompletny wniosek mgr Sarah 
Abdullah Alazwari o wyznaczenie promotora w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 
doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. Mgr Sarah 
Abdullah Alazwari ukończyła studia doktoranckie we wrześniu 2023 r. na Wydziale Nauk 
Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego. Mgr Sarah Abdullah 
Alazwari na promotora wskazała prof. dr. hab. Mariana Edwarda Haliżaka, który wyraził zgodę 
na pełnienie tej funkcji.  

Wobec braku uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie wyznaczenia 
promotora w postępowaniu w sprawie nadania mgr Sarah Abdullah Alazwari stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

Wyniki głosowania: 

Uprawnionych do głosowania: 5 

Liczba oddanych głosów: 4 

Liczba głosów ważnych: 4 

Tak: 4 

Nie: 0  

Wstrzymuję się: 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 
nadania mgr Sarah Abdullah Alazwari stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

W tym miejscu należy odnotować, że prof. dr hab. Tomasz Grosse dołączył do posiedzenia 
Rady. Tym samym nie brał udziału w głosowaniach nad wyżej wymienionymi uchwałami. 

 

8. Uchwała w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania mgr. Sarojowi 
Kumarowi Aryalowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
stosunki międzynarodowe 

Przewodnicząca poinformowała, że do Rady wpłynął kompletny wniosek mgr. Saroja 
Kumara Aryala o wszczęcie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. Mgr Saroj Kumar Aryal jest 
absolwentem Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego. 
Promotorem Kandydata jest dr hab. Jakub Zajączkowski. Mgr Saroj Kumar Aryal wraz 
z wnioskiem złożył rozprawę doktorską pt. „India's Foreign Policy toward Central Asia Region 
after End of the Cold War” (Polityka zagraniczna Indii wobec Regionu Azji Centralnej 
po zakończeniu zimnej wojny).  

Wobec braku uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie wszczęcia 
postępowania w sprawie nadania mgr. Sarojowi Kumarowi Aryalowi stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

Wyniki głosowania: 

Uprawnionych do głosowania: 5 

Liczba oddanych głosów: 5 

Liczba głosów ważnych: 5 

Tak: 5 
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Nie: 0  

Wstrzymuję się: 0 

     Rada podjęła uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania 
mgr. Sarojowi Kumarowi Aryalowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

9. Uchwała w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie 
nadania mgr. Sarojowi Kumarowi Aryalowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe 

Przewodnicząca poinformowała, że kolejnym krokiem po podjęciu uchwały w sprawie 
wszczęcia postępowania w sprawie nadania kandydatom ze Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 
Warszawskiego stopnia doktora jest powołanie Komisji Doktorskiej. Tym samym 
Przewodnicząca otworzyła listę kandydatur do wyżej wskazanej Komisji. 

Na członków Komisji Doktorskiej zaproponowano następujące kandydatury: 

dr hab. Marko Babić – przewodniczący; 
dr hab. Alicja Curanović prof. ucz.; 
dr hab. Wiesław Lizak; 
dr hab. Małgorzata Mizerska-Wrotkowska; 
dr hab. Maciej Raś; 
prof. dr hab. Andrzej Wierzbicki; 
dr hab. Vadym Zheltovskyy. 

     Wobec braku kolejnych kandydatur i dalszych głosów Przewodnicząca zamknęła listę 
i zarządziła głosowanie w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu w sprawie 
nadania mgr. Sarojowi Kumarowi Aryalowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

Wyniki głosowania: 

Uprawnionych do głosowania: 5 

Liczba oddanych głosów: 5 

Liczba głosów ważnych: 5 

dr hab. Marko Babić – przewodniczący – Tak: 5, Nie: 0, Wstrzymuję się: 0 
dr hab. Alicja Curanović prof. ucz. – Tak: 5, Nie: 0, Wstrzymuję się: 0 
dr hab. Wiesław Lizak – Tak: 5, Nie: 0, Wstrzymuję się: 0 
dr hab. Małgorzata Mizerska-Wrotkowska – Tak: 5, Nie: 0, Wstrzymuję się: 0 
dr hab. Maciej Raś – Tak: 5, Nie: 0, Wstrzymuję się: 0 
prof. dr hab. Andrzej Wierzbicki – Tak: 5, Nie: 0, Wstrzymuję się: 0 
dr hab. Vadym Zheltovskyy – Tak: 5, Nie: 0, Wstrzymuję się: 0 
 

Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w postępowaniu 
w sprawie nadania mgr. Sarojowi Kumarowi Aryalowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe.  

10. Uchwała w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie nadania 
mgr. Philipowi Eyam-Ozungowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe 

     Przewodnicząca poinformowała, że do Rady wpłynął kompletny wniosek mgr. Philipa 
Eyam-Ozunga w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 
doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. Mgr Philip 
Eyam-Ozung złożył wniosek jako Kandydat ubiegający się o stopień naukowy w trybie 
eksternistycznym. Na promotora wskazał dr. hab. Wiesława Lizaka, który wyraził zgodę 
na pełnienie tej funkcji. Mgr Philip Eyam-Ozung wraz z wnioskiem złożył konspekt rozprawy 
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doktorskiej pt. „Nigeria's public policy in the face of the country's modernization challenges” 
(Polityka publiczna Nigerii wobec wyzwań modernizacyjnych kraju). 

     Wobec braku głosów Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie wyznaczenia 
promotora w postępowaniu w sprawie nadania mgr. Philipowi Eyam-Ozungowi stopnia doktora 
w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

Wyniki głosowania: 

Uprawnionych do głosowania: 5 

Liczba oddanych głosów: 5 

Liczba głosów ważnych: 5 

Tak: 5 

Nie: 0  

Wstrzymuję się: 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 

nadania mgr. Philipowi Eyam-Ozungowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 

w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

11. Uchwała w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie nadania 
mgr Enas Saeed Jabir Al-Yasiry stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 
w dyscyplinie stosunki międzynarodowe 

Przewodnicząca przypomniała, że porządek obrad został rozszerzony o wyżej wskazany 

punkt. Przewodnicząca poinformowała, że mgr Enas Saeed Jabir Al-Yasiry złożyła do Rady 

kompletny wniosek, w którym na promotora wskazała prof. dr. hab. Mariana Edwarda 

Haliżaka. Prof. dr hab. Marian Edward Haliżak wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji. 

Przewodnicząca poinformowała również, że mgr Enas Saeed Jabir Al-Yasiry ukończyła studia 

doktoranckie na Wydziale Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu 

Warszawskiego. Wraz z wnioskiem mgr Enas Saeed Jabir Al-Yasiry złożyła konspekt 

rozprawy doktorskiej pt. „Iraq in the U.S. strategy after 2003 and its implication for Iraq-Iran 

relations” (Irak w strategii USA po 2003 r. i jej konsekwencje dla stosunków iracko-irańskich). 

Wobec braku uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie wyznaczenia 

promotora w postępowaniu w sprawie nadania mgr Enas Saeed Jabir Al-Yasiry stopnia 

doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

Wyniki głosowania: 

Uprawnionych do głosowania: 5 

Liczba oddanych głosów: 5 

Liczba głosów ważnych: 5 

Tak: 5 

Nie: 0  

Wstrzymuję się: 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia promotora w postępowaniu w sprawie 

nadania mgr Enas Saeed Jabir Al-Yasiry stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych 

w dyscyplinie stosunki międzynarodowe. 

 

12. Wolne wnioski 

Przewodnicząca zwróciła się do członków Rady z apelem dotyczącym obecności podczas 

posiedzeń z uwagi na konieczność osiągnięcia kworum. 
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Przewodnicząca poinformowała również, że na najbliższych posiedzeniach Rady będzie 

omawiana sprawa dotycząca kryteriów oceny pracowników. 

 

Dr hab. Dorota Heidrich poprosiła o dodanie do terminarza wydarzeń na Wydziale Nauk 

Politycznych i Studiów Międzynarodowych terminów posiedzeń Rady Naukowej Dyscypliny 

Stosunki Międzynarodowe.  

 

13. Zamknięcie posiedzenia 

Przewodnicząca podziękowała zebranym za udział i zamknęła posiedzenie Rady 

Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe. 

 
Zastępca Przewodniczącego 

Rady Naukowej Dyscypliny Stosunki Międzynarodowe 
 

dr hab. Katarzyna Kołodziejczyk, prof. ucz. 

 

      Protokolant 

mgr Sylwia Gorczyca 

 


